АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2014г                                               №90                                х. Мартыновка

О внесении изменений

в постановление №101 от 07.10.2013г

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства

постановляю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Курно-Липовского сельского поселения «Развитие культуры»:

1) В приложении в паспорте ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местного бюджетов в объемах, предусмотренных программой и утвержденных решением Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Объем финансирования Программы составляет по годам (всего):
2014 год – 1445,3 тыс. рублей;

2015 год –1358,8 тыс. рублей;

2016 год –1428,5 тыс. рублей;

2017 год –1571,4 тыс. рублей;

2018 год – 1697,1 тыс. рублей;

2019 год – 1832,8 тыс. рублей;

2020 год – 1979,5 тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет по годам:
2014 год  - 133,3 тыс. рублей;

2015 год –  0 тыс. рублей;

2016 год –  0 тыс. рублей;

2017 год –  0 тыс. рублей;

2018 год –  0 тыс. рублей;

2019 год –  0 тыс. рублей;

2020 год –  0 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета по годам:
2014 год – 1312,0 тыс. рублей;
2015 год –1358,8 тыс. рублей;

2016 год –1428,5 тыс. рублей;

2017 год –1571,4 тыс. рублей;

2018 год – 1697,1 тыс. рублей;

2019 год – 1832,8 тыс. рублей;
2020 год – 1979,5 тыс. рублей

2)Приложение № 4 изложить в следующей редакции:
Приложение № 4

к муниципальной программе

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	ВСЕГО

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	1445,3
	1358,8
	1428,5
	1571,4
	1697,1
	1832,8
	1979,5

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»
	Ответственный исполнитель

Администрация Курно-Липовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	250,5
	249,2
	257,9
	330,6
	381,8
	438,6
	501,6

	Основное
мероприятие 1.1.
	Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Муниципальные бюджетные учреждения культуры
	000
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 1.2.
	Развитие библиотечного дела
	МБУК К-Л СП «РЦБ»
	000
	X
	X
	X
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Основное
мероприятие 1.3.
	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	МУК СП «Мартыновский СДК»
	000
	X
	X
	X
	200,5
	99,2
	207,9
	280,6
	331,8
	388,6
	451,6

	Подпрограмма
	Обеспечение реализации
муниципальной программы «Развитие культуры»
	Ответственный исполнитель

Администрация Курно-Липовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1194,8
	1109,6
	1170,6
	1240,8
	1315,3
	1394,2
	1477,9

	Основное
мероприятие 2.1.
	Расходы на содержание аппарата и бухгалтерии МУК Курно-Липовского сельского поселения
	Муниципальные бюджетные учреждения культуры
	000
	X
	X
	X
	1194,8
	1109,6
	1170,6
	1240,8
	1315,3
	1394,2
	1477,9

	МБУК К-Л СП «РЦБ»
	000
	X
	X
	X
	217,1
	220,0
	250,0
	275,0
	275,0
	280,0
	290,0

	МУК СП «Мартыновский СДК»
	000
	X
	X
	X
	977,7
	889,6
	920,6
	965,8
	1040,3
	1114,2
	1187,9

3)Приложение № 5 изложить в следующей редакции:
Приложение № 5

к муниципальной программе

Расходы местного бюджета, федерального бюджета, областного бюджета на реализацию муниципальной программы Курно-Липовского сельского поселения «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный    исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие культуры»
	всего
	1445,3
	1358,8
	1428,5
	1571,4
	1697,1
	1832,8
	1979,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	133,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1312,0
	1358,8
	1428,5
	1571,4
	1697,1
	1832,8
	1979,5

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культуры»
	всего
	250,5
	249,2
	257,9
	330,6
	381,8
	438,6
	501,6

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	250,5
	249,2
	257,9
	330,6
	381,8
	438,6
	501,6

	Подпрограмма 2

	«Обеспечение реализации
муниципальной программы «Развитие культуры»»
	всего
	1194,8
	1109,6
	1170,6
	1240,8
	1315,3
	1394,2
	1477,9

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	133,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1061,5
	1109,6
	1170,6
	1240,8
	1315,3
	1394,2
	1477,9

2.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Курно-Липовского сельского поселения

Р.А. Галиев
                                                                              [image: image1.png]

PAGE